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Ozdabianie kwiatami grobowców i
pomników nie było dotychczas stosowa¬
ne we właściwy sposób. Doniczki po¬
wiem, skrzynki i tym podobne zbiorniki,
w których umieszczano kwiaty na gro¬
bowcach i pomnikach, nie tworzyły z nie¬
mi architektonicznej całości i nie były
projektowane równocześnie z budową
pomnika.

Zdobienie kwiatami grobowców i
pomników polega według niniejszego wy¬
nalazku na tern, że zbiorniki, doniczki i
tym podobne naczynia na kwiaty, umie¬
szcza się w specjalnie wykonanych wgłę¬
bieniach w częściach grobowców, pomni¬
ków i ich ogrodzeń, przez co tworzą te
ozdoby z grobowcami jedną architekto¬
niczną całość* Nadto wspomniane wnęki
na kwiaty są w ten sposób zaprojektowa¬

ne, że w razie nieużywania kwiatów dla
ozdoby, względnie w czasie kiedy kwiaty
w tym celu nie mogą być używane, t. j.
w porze zimowej, wnęki te nakryte być
mogą pokrywami, odpowiednio dostosowa-
nemi do architektury grobowca, względ¬
nie pomnika.

Na rysunku przedstawiony jest jeden
ze sposobów wykonania niniejszego wyna¬
lazku.

Fig. 1 przedstawia grobowiec według
niniejszego ^wynalazku w jżucie piono¬
wym i częściowym przekroju; fig. 2 —
ogrodzenie grobowca w -rzucie pionowym
i w częściowym przekroju; fig. 3 — grobo¬
wiec wraz z ogrodzeniem w rzucie pozio¬
mym.

W częściach 1 i 2 grobowca, fig. 1,
wykonane są wnęki 3, 4 napełnione zie-



mią, przeznaczone na kwiaty. Każda ze
^Y^pomnianych, w^ck posiada nakrywę 5
względnie 6/ -'odpowiednio dostosowaną
do architektonicznej całości grobowca.
Po lewej stronie fig. 1 przedstawiony jest
w przekroju grobowiec ozdobiony kwia¬
tami, a po prawej ten sam grobowiec nie-
ozdobiony kwiatami, przyczem wnęki na
kwiaty przykryte są pokrywami 5, 6. Na
fig. 2 przedstawione jest ogrodzenie
pomnika, w którem tak w kolumnach 7
jak również i w łączących je częściach
poziomych 8, stanowiących właściwe o-
grodzenie, wykonane są wgłębienia o-
krągłe 9 względnie podłużne /O, napeł¬
nione ziemią }'i /przeznaczone na kwiaty.
Podobnie jak na fig. 1, w razie nieuży-
wania kwiatów do ozdoby grobowca, wnę¬
ki 9 i 10 przykryte być mogą odpowied-
niemi przykrywami 11, 12. Na górnej czę¬
ści fig. 3 przedstawiony jest w rzucie po¬
ziomym grobowiec wraz z ogrodzeniem,
ozdobiony kwiatami w sposób według ni¬

niejszego wynalazku. Na dolnej zaś czę¬
ści tejże figury przedstawiony jest grobo¬
wiec nieozdobiony kwiatami, przyczem
wnęki na kwiaty są przykryte pokrywkami.

Zastrzeżenia p aten to we.

1. Grobowiec, znamienny tern, że w
jednej (lub kilku częściach ^składowych
grobowców, pomników lub ich ogrodzeń
wykonane są od góry wnęki, w których
umieszcza się ziemię na kwiaty, doniczki
z kwiatami lub tym podobne ozdoby.

2. Grobowiec według zastrz. 1, zna¬
mienny tern, że wnęki na kwiaty posia¬
dają przykrywy odpowiednio wykonane
do architektonicznej całości grobowca,
przyczem przykrywy te składają się z jed¬
nej lub kilku części.

Józef Trojanowski.
Zasitępca: Inż. S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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